[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2025                                                                                           № 197
станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 07.06.2022 № 361 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 г. № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 07.06.2022 № 361 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» (с изменениями от 09.01.2025 г. № 3):
1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать тридцать дней с даты регистрации уполномоченным органом заявления и в полном объеме прилагаемых к нему документов, предусмотренных подпунктами 2.6  Раздела 2.
В случае проведения аукциона на право заключения договора аренды или договора купли-продажи земельного участка общий срок предоставления муниципальной услуги увеличивается соответственно на количество дней, необходимых на проведение мероприятий, определенных Земельным кодексом РФ.
Сроки, порядок проведения процедур, связанных с проведением аукциона, регламентированы статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.».
		2. Общему отделу администрации Каневского  сельского поселения Каневского района (Стародубцева):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каневского  сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         2.2. Опубликовать  настоящее постановление в сетевом издании Каневская телестудия (kanevskaya.tv).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского муниципального района  Краснодарского края Иванова А.А.
4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию.

Глава Каневского сельского
поселения Канеского муниципального
района Краснодарского края 	                                                                   В.Б. Репин

image1.jpeg